

خبر

احتمال تغییر دو بخش مهم در فدراسیون

ممبینی می‌رود؟

فدراسیون فوتبال با اینکه به تازگی به ثبات رسیده اما همچنان در بطن شایعات است. طی روزهای گذشته خبرهای عجیبی در مورد جابه‌جایی دو تن از مدیران مهم این فدراسیون به گوش رسید. در واقع یکی از این افراد، هدایت ممبینی است. دبیرکل فدراسیون فوتبال که به تازگی موفق شد با اخذ استعلاام از شهرداری، حضورش در فدراسیون فوتبال را تمدید کند، حالا وارد یک چالش تازه شده و عملکردش مورد انتقاد اهالی فوتبال به خصوص نزدیکان به فدراسیون قرار گرفته تا جایگاهش دوباره متزلزل شود. سه گزینه نیز به تاج نزدیک شده‌اند و همین امر سبب شده او برای حفظ اتاق دبیر کل، کمی دچار تردید شود. حالا تاج است که باید تصمیم نهایی را بگیرد. بخش دوم هم، خداداد افشاریان است. این فصل برای افشاریان، یک شکست مطلق بود و مشخص شد او توانایی کنترل وضعیت داوری و مدیریت اشتباهات را ندارد. از این رو، احتمالاً شرایط برایش در روزهای آینده سخت‌تر می‌شود و با اینکه عضو هیأت رئیسه فدراسیون است، باید به فکر جایگاه جدیدی برای خود باشد. برخی می‌گویند افشاریان دو هفته قبل به خاطر فشارهای رسانه‌ای و فضای مجازی، استعفا کرده بود.

چالش بزرگ در تصمیم جدید فدراسیون

حضور ناظران، فساد را کاهش می‌دهد؟

فدراسیون فوتبال در حال برنامه‌ریزی است تا ناظران ویژه برای بازی‌های حساس هفته آخر مأمور حضور در استادیوم‌ها کند. چند دیدار بسیار حساس در لیگ وجود دارد که سرنوشت قهرمانی، سهمیه آسیا و سقوط به لیگ یک را رقم می‌زند. فدراسیون با ادعای کنترل اتفاقات، قصد دارد ناظران ویژه کمیته انضباطی و اخلاق را به چند شهرستان بفرستد اما همین امر، چالش بزرگی را به وجود آورده و یک سؤال مهم را مطرح می‌کند که پاسخ به آن، بسیار سخت است. اگر در جریان مسابقات عصر فردا، مسائلی رقم خورد که سرنوشت لیگ تغییر کرد یا فساد دیده شد که قابل پیشگیری نبود، چه کسی باید پاسخ بدهد؟

مسئولیت ناظران این است که اتفاقات را ببینند و برای فدراسیون گزارش کنند. اگر فردی، یک فساد واضح دید و گزارش کرد، آیا امکان دارد بعد از پایان لیگ، سرنوشت قهرمان با احکام انضباطی تغییر کند؟

پنجشنبه

قرعه‌کشی مقدماتی المپیک زنان آسیا

دور دوم مرحله مقدماتی فوتبال زنان المپیک پاریس در آسیا پنجشنبه در مالزی قرعه‌کشی می‌شود. دوازده تیم موفق شدند به این مرحله برسند و حالا قرار است در سه گروه چهار تیمی با هم رقابت کنند. عبور از این مرحله بسیار دشوار خواهد بود، چرا که فقط تیم‌های اول هر گروه و تیم دوم برتر گروه‌های سه‌گانه به مرحله سوم می‌رسند. کفند فدراسیون فوتبال آسیا تیم‌های حاضر در این مرحله را سیدبندی کرده که تیم ملی فوتبال زنان ایران در سید چهارم قرار دارد.



فران گارسیا:

وینسیوس جزو سه بازیکن برتر دنیاست

فران گارسیا، مدافع چپ ۲۳ ساله اسپانیایی رایو وایکانو که در این فصل طی ۳۴ بازی لالیگا ۲ گل و ۳ پاس گل ثبت کرده از فصل آینده برای رئال مادرید بازی خواهد کرد. گارسیا در آخرین مصاحبه خود بعد از شکست ۱-۳ تیمش در دیدار شب گذشته مقابل بتیس گفت: «وینسیوس در حال حاضر جزو سه بازیکن برتر دنیا از لحاظ تأثیرگذاری روی بازی است. او استثنایی است. در حال حاضر پیدا کردن بازیکنی تأثیرگذارتر از او در دنیای فوتبال سخت است.»



کایل واکر:

من را سوژه نکن!

کایل واکر، دفاع راست انگلیسی منچستر سیتی در آستانه دیدار برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و در مورد خوش و بش پایان بازی رفت با وینسیوس گفت: «وینی بازیکن درجه یکی است، نباید قابلیت‌های فوتبالی او را زیر سؤال برد. من بعد از بازی به خاطر آن دربیل رنگین کمانی به سمت وینی رفتم تا بغلش کنم. بیشتر می‌خواستم بگویم که «دوباره این کار را نکن»، چون نمی‌خواهم سوژه رسانه‌ها شوم.»



سرخو راموس

آماده تمدید

به گزارش لوپاریزین؛ با وجود مصدومیت‌هایی که در فصل اول حضور سرخو راموس برای او پیش آمد، در فصل دوم به‌عنوان یک مهره کلیدی در زمین و یک رهبر در رختکن ظاهر شد. حضور مداوم او در زمین و مصدومیت‌های متوالی بازیکنان باعث شده که مسئولیت او در خارج از زمین هم بیشتر شود و به بازیکنان کم‌تجربه و باتجربه هم کمک کند. حالا سران پاریس متقاعد شده‌اند که به تجربه راموس نیاز دارند و باید قرارداد او را تمدید کنند.



کاهش نمایندگان ایران با فرمول جدید ۲+۱؛ سهمیه لیگ برتر در لیگ نخبگان آسیا

سهمیه ایران در لیگ نخبگان آسیا ۲+۱ از ۱۲ تیم منطقه غرب آسیا خواهد بود. دو تیم سهمیه مستقیم به دست می‌آورند و یک تیم باید در پلی‌آف بازی کند. توزیع این سهمیه به عهده سازمان لیگ خواهد بود و باید دید که چطور بین قهرمان جام حذفی و قهرمان لیگ نخبگان تقسیم خواهد شد. همچنین ایران برای اولین بار یک سهمیه در لیگ دوم آسیا خواهد داشت که احتمالاً سهم تیم سوم لیگ خواهد بود

حضور ایران در لیگ جدید

هرچند کنفدراسیون فوتبال آسیا تعداد تیم‌های لیگ نخبگان را کاهش داده، ولی مصمم است که بیشتر اعضایش در مسابقات قاره‌ای مشارکت داشته باشند و برای همین مسابقات باشگاهی‌اش را در سه رده برگزار می‌کند. این روش تقلیدی از فرمول یوفاست که مثل چند دهه قبل دوباره مسابقاتش را در سه رده برگزار می‌کند و لیگ کنفرانس در دو سال گذشته به لیگ قهرمانان و لیگ اروپا اضافه شده است. لیگ ایران هم یک نماینده در لیگ دوم آسیا خواهد داشت که تجربه جدیدی برای تیم‌های ایرانی خواهد بود. این مسابقات با ۳۲ تیم و در هشت گروه چهار تیمی برگزار می‌شود و تیم‌ها به‌صورت رفت و برگشت با هم روبه‌رو می‌شوند. مرحله یک‌هشتم نهایی، یک‌چهارم نهایی و نیمه‌نهایی در دو بازی برگزار می‌شود و فینال نیز تک بازی خواهد بود.

خواهد داشت و قطر هم مثل ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف دارد. لیگ امارات یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف و لیگ ازبکستان و عراق هم فقط یک سهمیه مستقیم دارند. در شرق آسیا جی لیگ بیشترین امتیاز را دارد و ژاپن سه سهمیه مستقیم خواهد داشت. کره جنوبی و چین ۲+۱ سهمیه، تایلند ۱+۱ سهمیه و استرالیا و مالزی یک سهمیه مستقیم دارند. کنفدراسیون فوتبال آسیا امید زیادی به لیگ نخبگان بسته تا کیفیت مهم‌ترین لیگ قاره بالا برود، ولی از همین حالا انتقاداتی به فرمول برگزاری و سهمیه‌بندی مسابقات وارد است، از جمله اینکه مسابقات مرحله حذفی قرار است به‌صورت متمرکز برگزار شود و بعید نیست که آنها مجبور شوند بعد از چند سال به فرمول قبلی برگردند.

دوره گذشته را منتشر کرد. نکته مهم در این خصوص، در نظر گرفته نشدن مسابقات سال ۲۰۲۰ است. در آن سال AFC کاپ به دلیل شیوع ویروس کرونا برگزار نشد و لیگ قهرمانان آسیا نیز به‌صورت متمرکز در قطر بود. این تصمیم که توسط کمیته مسابقات AFC در دسامبر ۲۰۲۲ گرفته شد، به ضرر فوتبال ایران است چرا که پرسپولیس در آن سال فینالیست لیگ قهرمانان آسیا بود و این عملکرد موفق می‌توانست امتیازات فوتبال ایران را بالاتر ببرد، اما عدم برگزاری AFC کاپ باعث شد تا کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور کلی امتیازات قید امتیازات آن سال را بزند. طبق این تقسیم‌بندی لیگ برتر بعد از لیگ عربستان و لیگ قطر سومین لیگ موفق غرب آسیا محسوب می‌شود. فقط لیگ عربستان است که در لیگ نخبگان آسیا سه سهمیه مستقیم

سهمیه ایران در لیگ نخبگان آسیا ۲+۱ از ۱۲ تیم منطقه غرب آسیا خواهد بود. دو تیم سهمیه مستقیم به دست می‌آورند و یک تیم باید در پلی‌آف بازی کند. توزیع این سهمیه به عهده سازمان لیگ خواهد بود و باید دید که چطور بین قهرمان جام حذفی و قهرمان لیگ نخبگان تقسیم خواهد شد. همچنین ایران برای اولین بار یک سهمیه در لیگ دوم آسیا خواهد داشت که احتمالاً سهم تیم سوم لیگ خواهد بود. معیار کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اعطای سهمیه به لیگ‌های مختلف عملکرد نمایندگان آنها در ادوار مختلف لیگ قهرمانان و AFC کاپ بوده است.

لیگ برتر، لیگ سوم غرب آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا در وبسایت خود امتیازات لیگ‌های مختلف در لیگ قهرمانان و AFC کاپ طی هشت

گزارش

آرمن سازوخانیان
رؤیتنامه‌نگار

فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا آخرین دوره این مسابقات با فرمول فعلی است و این مسابقات از فصل ۲۵-۲۴ با فرمول جدید برگزار می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا با هدف بالا بردن کیفیت و جذابیت این مسابقات تصمیم گرفته لیگ قهرمانان را به جای ۴۰ تیم با ۲۴ تیم برگزار کند و این به معنی کاهش سهمیه کشورها است. فوتبال ایران در این سال‌ها با چهار تیم در لیگ قهرمانان حاضر بوده است. این چهار سهمیه گاهی مستقیم بوده و گاهی یک یا دو تیم مجبور شده‌اند برای رسیدن به مرحله گروهی از مسیر پلی‌آف بگذرند. طبق تصمیم جدید،

سوژه

برنامه بازی‌های تیم ملی در دو پنجره بعدی فیفا قطعی شد

حضور در کافا و بازی دوستانه با عربستان

یکی از ابهامات تیم ملی در هفته‌های گذشته برنامه بازی‌های دوستانه پیش از جام ملت‌های آسیا بوده است. امیر قلعه‌نویی بعد از انتخاب به‌عنوان سرمربی جدید تأکید زیادی روی برگزاری بازی‌های تدارکاتی مناسب داشته و بعد از قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا هم خواسته‌اش را تکرار کرد. تیم ملی در فروردین ماه دو بازی

دوستانه با روسیه و کنیا داشت و قلعه‌نویی امیدوار بود که در پنجره‌های بعدی فیفا بتواند با تیم‌های قوی‌تری روبه‌رو شود، ولی هماهنگ کردن چنین بازی‌هایی برای فوتبال ایران پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد. فدراسیون فوتبال برای پنجره خرداد ماه روی حضور در تورنمنت کافا اصرار داشت، ولی قلعه‌نویی بعد از کناره‌گیری روسیه اعلام کرد که این

تورنمنت کیفیت کافی ندارد و بهتر است که برای حضور در آن تجدید نظر شود. با این حال فدراسیون در نهایت تصمیم گرفت تا تیم ملی در این مسابقات حضور داشته باشد. دوشنبه جلسه‌ای بین مسئولان تیم ملی و قلعه‌نویی برای تصمیم‌گیری نهایی در خصوص اعزام ملی‌پوشان به تورنمنت کافا برگزار شد که طبق

اعلام مهدی نبی با توجه به پروتکل در نظر گرفته شده برای این رقابت‌ها تیم ملی باید در کافا شرکت کند. ایران در گروه یک این مسابقات با افغانستان و قرقیزستان همگروه شده و با صعود به فینال احتمالاً با ازبکستان روبه‌رو خواهد شد. پیش از این جلسه مهدی خراطی مدیر اجرایی و حمید مطهری مربی تیم ملی برای بررسی شرایط میزبانی

قرقیزستان به این کشور سفر کرده بودند و امکانات بیشکک را تأیید کردند. فیفا دی‌بعدی شهریور ماه خواهد بود و قرار است در آن تاریخ تیم ملی بازی دوستانه‌ای با عربستان داشته باشد. مهدی تاج به تازگی جلسه‌ای با یاسر المسحل رئیس فدراسیون عربستان برگزار کرد و آنها تصمیم به گسترش روابط فوتبالی دو کشور گرفتند. اولین

نشانه این همکاری دو بازی دوستانه تیم نوجوانان ایران و عربستان در دبی بود. همچنین مقرر شد که تیم‌های بزرگسالان ایران و عربستان شهریور ماه بازی دوستانه‌ای داشته باشند که در کشور امارات پارایض خواهد بود. تیم ملی عربستان در سال‌های گذشته متحول شده و این بازی محک خوبی برای تیم قلعه‌نویی است.